
 

 

620200099/29330(5) 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 28 июня 2024 г. № 330 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в Положение о  

Министерстве спорта Республики Тыва  

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о Министерстве спорта Республики Тыва, утвер-

жденное постановлением Правительства Республики Тыва от 24 января 2011 г. 

№ 38, следующие изменения: 

1) пункт 12.21 признать утратившим силу; 

2) в пункте 12.22 слова «в организациях независимо от их организацион-

но-правовой формы и ведомственной принадлежности» заменить словами «в 

подведомственных учреждениях»; 

3) в пункте 17.13 слова «реализации молодежной политики,» исключить; 

4) в абзаце втором пункта 18 слова «молодежной политики,» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Республики Тыва              В. Ховалыг 

http://www.pravo.gov.ru/

